4

   [image: image1.png]

администрация муниципального образования

«Вяземский район» смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.02.2017 № 160
	Об утверждении Порядка предоставления информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом № 347-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области постановляет:
1. Утвердить  Порядок предоставления информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.
2. Руководителям муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий обеспечить в пределах своих полномочий выполнение требований Порядка, утвержденного настоящим постановлением.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.

4. Постановление вступает в силу с 01 января 2017 года.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области В. Г. Лосева.

Глава Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской области                                                       И. В. Демидова
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
от 03.02.2017 № 160
Порядок
предоставления информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

1.  Настоящий Порядок устанавливает условия размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области (далее – Порядок) в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

2.  Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка размещается в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.
3. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, рассчитывается за календарный год и размещается в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" не позднее первого квартала года, следующего за отчетным, в доступном режиме для всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
В составе информации, подлежащей размещению, указывается полное наименование учреждения или предприятия, занимаемая должность, а так же фамилия, имя и отчество лица, о среднемесячной заработной плате которого размещается информация.
В составе размещаемой на официальных сайтах информации, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
4. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате размещается по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

5. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, представляется руководителями муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий в срок до 15 марта года, следующего за отчетным периодом, в письменном виде по форме согласно приложению к настоящему Порядку (с сопроводительным письмом), в Комитет экономического развития Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.

Ответственность за своевременность представления информации, указанной в пункте 1 настоящего Порядка, ее полноту и достоверность возлагается на руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.

6. Размещение на официальном сайте информации, указанной в пункте 1 настоящего Порядка, обеспечивается Комитетом экономического развития Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.
Приложение
к порядку предоставления информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
ИНФОРМАЦИЯ
О среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
за 20_______год

	№ п/п
	наименование муниципального учреждения, муниципального унитарного предприятия
	ФИО
	Должность
	Среднемесячная заработная плата, рублей